
S
E

T
T

O
R

E
 N

. 
2

 

 

Dirigente: Ing. Paola CAMPITELLI 

Servizio: Manutenzione, Gestione e Disciplina Stradale – Distretti 1 e 2  

P.O.: Geom. Domenico DI NARDO 

 

C.so Marrucino,97 - 66100 CHIETI 

Tel. 0871.4081 - Fax 0871.408.2380 

www.provincia.chieti.it 

protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 

Fascicolo n. 50608 
 

protocollo.prefch@pec.interno.it Al Sig. Prefetto di CHIETI 
 

gab.quest.ch@pecps.poliziadistato.it Al Sig. Questore di CHIETI 
 

tch30512@pec.carabinieri.it       Al Comando Provinciale Carabinieri di CHIETI 
 

sezpolstrada.ch@pecps.poliziadistato.it Al Comando Polstrada di CHIETI 
 

anas.abruzzo@postacert.stradeanas.it Spett.le ANAS S.p.A. 
Struttura Territoriale Abruzzo e Molise 
 

comune.casoli.ch@halleycert.it 
 

Al Sig. Sindaco del Comune di CASOLI 
 

dpe005@pec.regione.abruzzo.it 
 

Alla Regione Abruzzo 
Servizio Trasporti PESCARA 
 

g.casacchia@provincia.chieti.it All’Istruttore di Polizia Provinciale di Zona 
 

 
 

 
 
OGGETTO:  Ordinanza di istituzione del divieto di transito ai veicoli di massa a pieno 

carico superiore a 3,5 t sulla S.P. n. 76 “Ascigno-Capoposta”. 
 
 
 

     Si trasmette copia dell’ordinanza n. 782 del 20/06/2023 relativa all’oggetto, con preghiera 

di curarne l’esecuzione e l’osservanza ciascuno per le parti di competenza. 

     L’Ordinanza è consultabile sul sito istituzionale della Provincia di Chieti alla seguente 

pagina web: http://www.provincia.chieti.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/9132. 

 

 

 

Il Dirigente del Settore n. 2 
Ing. Paola CAMPITELLI 

 

  

p_ch.p_ch.REGISTRO UFFICIALE.U.0016551.20-06-2023

mailto:anas.abruzzo@postacert.stradeanas.it
mailto:comune.casoli.ch@halleycert.it
mailto:dpe005@pec.regione.abruzzo.it
mailto:g.casacchia@provincia.chieti.it
http://www.provincia.chieti.it/flex/cm/pages/ServeBLOB.php/L/IT/IDPagina/9132


S
E

T
T

O
R

E
 N

. 
2

 

 
 

Dirigente: Ing. Paola CAMPITELLI 

Servizio: Manutenzione, Gestione e Disciplina Stradale – Distretti 1 e 2  

P.O.: Geom. Domenico DI NARDO 

 

C.so Marrucino,97 - 66100 CHIETI 

Tel. 0871.4081 - Fax 0871.408.2380 

www.provincia.chieti.it 

protocollo@pec.provincia.chieti.it 

  

 

ORDINANZA n. 782 del 20/06/2023 
DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

-------------- 

Istituzione del divieto di transito ai veicoli di massa a pieno carico superiore a 3,5 t 

sulla S.P. n. 76 “Ascigno-Capoposta” 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Premesso: 

- che l’ANAS S.p.A., con ordinanza n. 128/2023/AQ del 16/06/2023 ha disposto la chiusura di un 
tratto della S.S. 81 con deviazione del traffico veicolare sulla viabilità provinciale e comunale; 

- che la predetta deviazione determina inevitabilmente un incremento della circolazione veicolare 
nonché del volume di traffico pesante sulla S.P. n. 76 “Ascigno-Capoposta”; 

- che lungo la suddetta strada provinciale, al km. 9+214, nel comune di Casoli, è ubicato il ponte sul 
torrente Laio sul quale sono previste verifiche strutturali propedeutiche a successivi interventi; 

Considerato che in relazione alle caratteristiche geometriche e strutturali della S.P. n. 76 “Ascigno-
Capoposta”, la stessa non può ritenersi idonea a sopportare un incremento di traffico pesante rispetto 
alle condizioni ordinarie; 

Ritenuto pertanto che, per motivi di sicurezza pubblica, è necessario istituire il divieto di transito ai 
veicoli di massa a pieno carico superiore a 3,5 t sulla S.P. n. 76 “Ascigno-Capoposta”; 

Visti: 

- gli artt. n. 5 e n. 6 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. n. 285/1992 e ss.mm.ii; 
- il d.P.R. n. 495/1992 “Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada” e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico sull’ordinamento degli enti locali” e ss.mm.ii. ed in particolare 

l’art. 107 sulle competenze dirigenziali; 

O R D I N A 

Con effetto immediato e fino a revoca del presente provvedimento: 

l’istituzione del divieto di transito sulla S.P. n. 76 “Ascigno-Capoposta” ai veicoli dl massa a 
pieno carico superiore a 3,5 t. 

Il predetto divieto verrà portato a conoscenza degli utenti mediante l’installazione del segnale di cui 
all’art. 117 comma i - fig. II.60/a del D.P.R. 495/1992 nonché dei relativi preavvisi da installare a cura 
del personale provinciale addetto alla manutenzione. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP. ai sensi 
dell’art. 37 c. 3 del C.d.S. e con le procedure di cui all’art. 74 del relativo Regolamento di Esecuzione.  

Contro la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo 
Regionale ed entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta ai sensi dell’art. 12 del Codice della Strada, 
l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 
Il Dirigente del Settore n. 2 

Ing. Paola CAMPITELLI 

 


		2023-06-20T11:02:29+0200
	CAMPITELLI PAOLA


		2023-06-20T11:02:29+0200
	CAMPITELLI PAOLA




